
 
 

Администрация 
муниципального образования городское поселение 

город Боровск 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

от « 18 » апреля  2025 г.                                                                                                      № 173 

 
    

О внесении изменений в Постановление № 214 от 25.06.2024г.  

«Об утверждении «Перечня автомобильных дорог 

 общего пользования местного значения  

муниципального образования городское поселение  

город Боровск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования городское поселение город Боровск, 

согласно приложению (приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального образования городское поселение город Боровск. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.     

 

 

Заместитель главы администрации муниципального образования 

 городское поселение город Боровск                                                                       Н.В. Осеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.Тукачева Ю.С.  
 Отп. 2 экз. 

1- в дело 

1- отдел муниц. хоз. 



 Приложение № 1 

к Постановлению администрации  

муниципального образования  

городское поселение город Боровск 

 №173 от 18.04.2025г. 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования городское поселение город Боровск 

 

№ 

п/п 

Наименование автомобильной дороги Протяженность, 

км 

Тип покрытия 

1. а/д «Ермолино-Боровск-Верея» - Рябушки 2,558 асфальтобетонное 

2. а/д «Боровск-Федорино-Верея-Медынь» 

(от ул. Ленина д.13 до пересечения с ул. 

Некрасова) 

2,017 асфальтобетонное 

3. ул. Адмирала Сенявина 0,233  грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

4. ул. Берникова 0,886 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

0,053 асфальтобетонное 

5. ул. Братьев Полежаевых 0,388 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

6. ул. Володарского 0,895 асфальтобетонное 

7. ул. Высокая 0,663 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

8. ул. Гаранина 0,446 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

9. ул. Генерала Ефремова 0,436 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

10. ул. Гущина 0,654 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

11. ул. Дзержинского 0,760 асфальтобетонное 

12. ул. Дмитрова (мкр. Роща) 0,125 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

13. пер. Дружбы 0,322 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

14. ул. Женщин Работниц 0,530 асфальтобетонное 

15. ул. Заречная 0,360 асфальтобетонное 

16. ул. Зеленая 0,533 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

17. п. Институт 1,006 асфальтобетонное 

18. ул. Калинина 0,202 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

0,308 асфальтобетонное 

19. ул. Калужская 2,734 асфальтобетонное 

0,445 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

0,064 железобетонные монолитные 

плиты 

0,058 грунт 

20. ул. Каманина (мкр. Роща) 0,8 асфальтобетонное 

21. ул. Карла Маркса 0,500 асфальтобетонное 

0,05 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

22. ул. Кирова 0,216 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 



0,334 асфальтобетонное 

23. ул. Колхозная  

 

0,868 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

0,538 асфальтобетонное 

24. ул. Колхозная (мкр. Роща) 0,408 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

25. ул. Коммунистическая 0,929 асфальтобетонное 

0,140 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

26. ул. Красноармейская 0,307 асфальтобетонное 

0,096 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

27. ул. Кузина 0,772 асфальтобетонное 

28. ул. Латышская 0,377 асфальтобетонное 

29. ул. Ленина (до д.13) 1,450 асфальтобетонное 

30. пл. Ленина 0,359 асфальтобетонное 

31. ул. Лесная  0,673 асфальтобетонное 

32. ул.1-я Лесная 0,086 асфальтобетонное 

0,306 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

33. ул. 2-я Лесная 0,302 асфальтобетонное 

0,344 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

34. ул. Лесная (мкр. Рябушки) 0,332 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

35. ул.50 Лет Октября 1,097 асфальтобетонное 

36. ул.40 Лет Октября 0,49 асфальтобетонное 

37. ул. Луговая 0,437 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

38. ул. Максима Горького 0,674 асфальтобетонное 

39. ул. Максима Горького (мкр. Роща) 0,507 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

40. ул.8 Марта 0,515 асфальтобетонное 

0,124 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

41. ул.1 Мая 0,441 асфальтобетонное 

0,204 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

42. ул. Мира 1,057 асфальтобетонное 

43. пер. Мира 0,325 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

44. ул.1-я Мичурина 0,277 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

45. ул. 2-я Мичурина 0,22 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

46. ул. Молодежная 0,194 асфальтобетонное 

47. ул. Молокова 0,890 асфальтобетонное 

48. ул. Московская 1,515 асфальтобетонное 

49. пер. Московский 0,157 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

50. ул. Наноева 0,661 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

51. ул. Некрасова 0,334 Асфальтобетонное 

0,256 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

52. пер. Новый 0,215 из грунтов укрепленных или 



улучшенных добавками 

53. ул. Н. Рябенко 0,509 асфальтобетонное 

0,306 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

54. ул. Ольховая 0,215 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

55. ул. Очакова 0,175 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

0,335 асфальтобетонное 

56. ул. Парижской Коммуны 0,067 асфальтобетонное 

0,197 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

57. ул. Пионерская 0,25 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

58. ул. Победы 1,048 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

59. ул. Прудная (мкр. Роща) 0,093 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

0,341 асфальтобетонное 

60. ул. Прянишникова 0,556 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

0,100 асфальтобетонное 

61. ул. Пугачева (мкр. Роща) 0,380 асфальтобетонное 

62. ул. Пушкина 1,082 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

63. ул. Петра Шувалова 0,814 асфальтобетонное 

64. ул. Рабочая 

 

0,656 асфальтобетонное 

65. ул. Рябиновая 0,285 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

66. пер. Речной 0,785 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

67. ул. Садовая 0,322 асфальтобетонное 

68. ул. Советская 0,337 асфальтобетонное 

69. ул. Степана Разина 0,944 асфальтобетонное 

70. пер. Степана Разина 0,386 асфальтобетонное 

71. пер. Текстильный 0,296 асфальтобетонное 

72. ул. Труда 0,390 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

0,023 асфальтобетонное 

73. ул. Урицкого 0,367 асфальтобетонное 

0,118 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

  

74. ул. Фабричная 0,090 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

0,248 асфальтобетонное 

75. пер. Фабричный 0,38 асфальтобетонное 

76. ул. Федорова 0,143 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

77. ул. Фридриха Энгельса 0,497 асфальтобетонное 

0,075 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 



78. ул. Хрусталева 0,367 асфальтобетонное 

0,073 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

79. ул. Циолковского 1,054 асфальтобетонное 

80. ул. Чехова 0,082 асфальтобетонное 

81. ул. Шмидта  0,042 асфальтобетонные 

0,781 из грунтов укрепленных или 

улучшенных добавками 

 Итого: 52,631 

 

 


